
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8,12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №07-03/18-15 в отношении открытого акционерного общества
«Коммунальные услуги» (ИНН 7609026368, юридический адрес: 152151, Ярославская
область, г. Ростов, ул. Бебеля, д.29а) по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в ненадлежащем реагировании на обращение гр-на <...> от
09.09.2014г. и бездействии, выразившемся в не проведении мероприятий по
установлению факта наличия или отсутствия нарушения качества коммунальной
услуги холодного водоснабжения в жилом доме по адресу: <...>, а также в
заключении договора с гр-нином <...> на пользование услугами водоснабжения от
06.08.2014г. по форме, не предусмотренной действующим законодательством и в
отсутствие необходимых положений и существенных условий договора
водоснабжения.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №07-03/18-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Кокшарова А.В.,
государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Чистякова Е.К., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Казаков Д.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России А.В. Ширков


